
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Комиссия по подготовке, организации и проведению аукционов по продаже 
земельных участков и аукционов на право заключения договоров аренды 

земельных участков  

 

ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ 

 

от 03 декабря 2018 г.  

г. Новосибирск 

 

Состав комиссии: 7 человек. Заседание проводится в присутствии 5 членов 

комиссии, кворум имеется, комиссия правомочна. 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ – Рудаков Д.А. – начальник управления имущественных и 

земельных отношений администрации Новосибирского района Новосибирской 

области. 

СЕКРЕТАРЬ – Тарбастаев А.Н. 

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Галеев М.Р., Дружнова М.П., Колесникова О.И. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

Рассмотрение заявок, поступивших на участие в аукционе 
05 декабря 2018 г. по продаже земельных участков и признание заявителей 

участниками аукциона: 
Лот № 1 – земельный участок площадью 1500 кв.м, с кадастровым номером 

54:19:090401:453, местоположение: Новосибирская область, р-н Новосибирский, 

Кубовинский сельсовет, п.Степной, разрешенное использование: для 

индивидуального жилищного строительства. 
Начальная цена предмета аукциона: 568 500 (пятьсот шестьдесят восемь 

тысяч пятьсот) рублей 00 коп. 

Лот № 2 – земельный участок площадью 1557 кв.м, с кадастровым номером 

54:19:050105:529, местоположение: Новосибирская область, р-н Новосибирский, 

Боровской сельсовет, с Боровое, ул Новая, разрешенное использование: отдельно 

стоящие односемейные дома с приусадебными участками. 

Начальная цена предмета аукциона: 854 793 (восемьсот пятьдесят четыре 
тысячи семьсот девяносто три) рублей 00 коп. 

Лот № 3 – земельный участок площадью 1500 кв.м, с кадастровым номером 

54:19:030301:880, местоположение: Новосибирская область, р-н Новосибирский, 

МО Толмачевский сельсовет, д.Алексеевка, разрешенное использование: 
индивидуальные жилые дома, в том числе с подземными, со встроенными или 

встроенно-пристроенными гаражами, автостоянками. 

Начальная цена предмета аукциона: 568 500 (пятьсот шестьдесят восемь 
тысяч пятьсот) рублей 00 коп. 

Лот № 4 – земельный участок площадью 1500 кв.м, с кадастровым номером 

54:19:030301:881, местоположение: Новосибирская область, р-н Новосибирский, 

МО Толмачевский сельсовет, д.Алексеевка, разрешенное использование: 



Протокол от 03.12.2018 г. 

 2 

индивидуальные жилые дома, в том числе с подземными, со встроенными или 

встроенно-пристроенными гаражами, автостоянками. 

 Начальная цена предмета аукциона: 568 500 (пятьсот шестьдесят восемь 
тысяч пятьсот) рублей 00 коп. 

______________________________________________________________________ 

 

Лот № 1 

КОМИССИЯ УСТАНОВИЛА: 

1. На счет администрации Новосибирского района Новосибирской области 

в установленный срок не поступило ни одного задатка для участия в аукционе по 

продаже земельного участка. Сумма задатка установлена в размере 115 000 (сто 

пятнадцать тысяч) рублей 00 коп. 

2. В администрацию Новосибирского района Новосибирской области не 
поступило ни одной заявки на участие в аукционе. 

 

КОМИССИЯ РЕШИЛА: 

1. В соответствии с п.14 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации 

аукцион признается несостоявшимся, поскольку не подано ни одной заявки на 
участие в аукционе. 

 

Лот № 2 

КОМИССИЯ УСТАНОВИЛА: 

1. На счет администрации Новосибирского района Новосибирской области 

в установленный срок не поступило ни одного задатка для участия в аукционе по 

продаже земельного участка. Сумма задатка установлена в размере 175 000 (сто 

семьдесят пять тысяч) рублей 00 коп. 

2. В администрацию Новосибирского района Новосибирской области не 
поступило ни одной заявки на участие в аукционе. 

 

КОМИССИЯ РЕШИЛА: 

1. В соответствии с п.14 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации 

аукцион признается несостоявшимся, поскольку не подано ни одной заявки на 
участие в аукционе. 

 

Лот № 3 

КОМИССИЯ УСТАНОВИЛА: 

1. На счет администрации Новосибирского района Новосибирской области 

в установленный срок не поступило ни одного задатка для участия в аукционе по 

продаже земельного участка. Сумма задатка установлена в размере 115 000 (сто 

пятнадцать тысяч) рублей 00 коп. 

2. В администрацию Новосибирского района Новосибирской области не 
поступило ни одной заявки на участие в аукционе. 



Протокол от 03.12.2018 г. 

 3 

 

КОМИССИЯ РЕШИЛА: 

1. В соответствии с п.14 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации 

аукцион признается несостоявшимся, поскольку не подано ни одной заявки на 
участие в аукционе. 

 

Лот № 4 

КОМИССИЯ УСТАНОВИЛА: 

1. На счет администрации Новосибирского района Новосибирской области 

в установленный срок не поступило ни одного задатка для участия в аукционе по 

продаже земельного участка. Сумма задатка установлена в размере 115 000 (сто 

пятнадцать тысяч) рублей 00 коп. 

2. В администрацию Новосибирского района Новосибирской области не 
поступило ни одной заявки на участие в аукционе. 

 

КОМИССИЯ РЕШИЛА: 

1. В соответствии с п.14 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации 

аукцион признается несостоявшимся, поскольку не подано ни одной заявки на 
участие в аукционе. 

 

В соответствии с п.9 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации 

настоящий протокол размещается на официальном сайте торгов Российской 

Федерации www.torgi.gov.ru не позднее чем на следующий день после дня 

подписания настоящего протокола. 
 

 

Председатель 

 

Д.А.Рудаков 

Секретарь 
 

А.Н.Тарбастаев 

Члены комиссии М.Р.Галеев                                                 

 

 М.П.Дружнова 
 

 О.И.Колесникова 
 

 


